Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 151/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº.
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO DE CEIM NO BAIRRO MORADA DO LAGO.

JUSTIFICATIVA:

A construção  do  referido  CEIM  se  faz  necessária  para
atender a demanda por vagas na Educação Infantil  no bairro Morada do Lago e
região e proporcionar um suporte às mães que precisam trabalhar fora de casa para
ajudar no sustento da família.

Diante  disso,  pleiteamos  a  construção  de  Centro  de
Educação  Infantil  no  supracitado  bairro,  por  se  tratar  de  uma  obra  de  extrema
importância,  uma vez que visa suprir essa lacuna no que se refere à educação e
oferecer a melhoria da qualidade de vida aos moradores.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 18 de março de 2019.

JOZAIL DO BOMBEIRO
Vereador

	Indicação nº 151/2019